
�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 674-675 1714 1968

bepaalde komt overeen met hetgeen is vastgesteld in artikel 2 
van het Besluit van 21 december 1946 (Stb. G 375) tot aan
wijzing van een standaardmeter en van een standaardkilogram.

De eenheden, waarvan de verwezenlijking in de vorm van 
een stoffelijk voorwerp niet mogelijk is, worden genoemd in 
artikel 2, eerste lid, terwijl in het tweede lid van dit artikel 
regelen worden gesteld ten aanzien van deze verwezenlijking en 
wel in de vorm van het aanduiden van methoden, die de dienst 
van het Ijkwezen moet toepassen bij de realisering van de be
trokken eenheden.

Het vaststellen van deze methode geeft de garantie, dat de 
verwezenlijking zal plaats vinden met de vereiste nauwkeurig
heid en in overeenstemming met wat internationaal op dit ter
rein gebruikelijk is, terwijl daarmede tevens een indicatie wordt 
gegeven van de te gebruiken apparatuur, zonder dat het nood
zakelijk is deze apparatuur in bijzonderheden te omschrijven.

Artikel 2, eerste lid, voorziet in de mogelijkheid dat de 
verwezenlijking van elk der daar genoemde eenheden niet ter
stond na de inwerkingstelling van het ontwerp-besluit zal plaats
vinden. Er dient namelijk rekening mede te worden gehouden, 
dat enige tijd nodig zal zijn om voor de dienst van het Ijkwezen 
de nodige voorzieningen te treffen teneinde tot de daadwerke
lijke verwezenlijking te geraken.

Gedurende de tijd, dat het in artikel 2, eerste lid, bedoelde 
tijdstip ten aanzien van een eenheid nog niet is vastgesteld, zal 
niettemin gewaarborgd zijn, dat de dienst van het Ijkwezen de 
door hem te verrichten keuringen en onderzoekingen met de 
nodige nauwkeurigheid verricht. Daarbij zal namelijk gebruik 
kunnen worden gemaakt van apparatuur, die is getoetst aan 
het Internationale Bureau voor maten en gewichten te Sèvres 
bij Parijs aanwezig zijn.

De in artikel 3 opgenomen bepaling geeft de garantie, dat 
bij het beheer en de verwezenlijking van de standaarden zo
danige voorzorgen worden getroffen en handelwijzen worden 
gevolgd, dat in alle opzichten bij de internationaal aanvaarde 
gebruiken wordt aangesloten.

De Staaatssecretaris van Economische Zaken, 

LL..  J. J. MM. . VVAANN  SSOONN..

^  B E S L U I T  van 17 december 1968, houdende 

vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding 

van de wet van 6 juni 1968 (Stb. 316) tot wijzi

ging van de IJkwet 1937 (Stb. 627).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 13 december 1968, no. 668/989 W.J.A.;

Gelet op artikel II van de wet van 6 juni 1968 (Stb. 316) 
tot wijziging van de IJkwet 1937 (Stb. 627);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 6 juni 1968 (Stb. 316) tot wijziging van de 
IJkwet 1937 (Stb. 627) treedt in werking met ingang van 1 
januari 1969.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 17 december 1968.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

L. J. M. VAN SON.

Uitgegeven de vierentwintigste december 1968.

De Minister van Justitie, 

C.C.  H.H.  FF..  PPOOLLAAKK..


